70 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.288 Quarta-feira, 22 DE JULHO DE 2020

por conveniência e oportunidade administrativa para ajustes no termo de
referência a pedido da Secretaria Municipal de Saúde. Marianne Souza da
Silva - Pregoeira Municipal.

Protocolo: 563280

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BREU BRANCO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREU BRANCO
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº PE-CPL-001/2020-FMS
Processo Administrativo nº 2020.0610-01/SEMAP
O Município de Breu Branco-PA, através do Fundo Municipal de Saúde-FMS,
por intermédio do Pregoeiro ofi cial, torna público que realizará a licita-
ção supramencionada, com abertura da sessão na data de 03/08/20 às
09h30min, horário de Brasília-DF, através do site www.portaldecompras-
publicas.com.br. Objeto: Registro de preços visando a contratação futura e
eventual de empresa especializada para execução dos serviços de coleta,
tratamento, transporte e destinação fi nal de resíduos de serviços de saúde
- RSS (lixo hospitalar), produzidos pelas Unidades de Saúde do Município,
conforme especifi cações, quantidades e preços estimados constantes no
Termo de Referência, anexo I do edital. Tipo: Menor Preço por Item. O
Edital estará disponível na sede da PMBB, sito à Av. Belém s/nº, Centro,
Breu Branco-PA, sala de Licitações e ainda, no site www.portaldecompras-
publicas.com.br e portal de transparência www.breubranco.pa.gov.br. Breu
Branco-PA, 20/07/2020. Jordânio Brito do Arte. Pregoeiro.

Protocolo: 563284

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CASTANHAL

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
RETIFICAÇÃO. A Prefeitura Municipal de Castanhal - PMC, por intermédio
da Secretaria Municipal de Suprimento e Licitação comunica a retifi cação
no Edital, oriundo do Processo de Pregão Eletrônico SRP nº. 066/2020/
PMC, cujo objeto é Contratação de empresa especializada para forneci-
mento de pneus, baterias, câmaras e protetores de ar, destinado a atender
as necessidades das diversas Secretarias/Fundos municipais, bem como,
o Instituto de Previdência deste Município de Castanhal/Pará, por um pe-
ríodo de 12 (doze) meses, Publicada em 07/07/2020 no D.O.U seção 3
pág. 190,  DOE/PA pág. 61 e Site da Prefeitura de Castanhal. A data do
recebimento e abertura das propostas e documentos de habilitação será
no dia 04/08/2020 09:00 horas (horário de Brasília) no sistema www.com-
prasnet.gov.br. O Edital estará disponível nos sites: www.castanhal.pa.gov.
br/portal-da-transparencia/licitacoes-contratos-e-convenios, Porta do TCM
e e-mail pregaoeletronico@castanhal.pa.gov.br, a partir da data da publi-
cação. Sheila Mirian Medeiros Gomes - Pregoeira/PMC.

Protocolo: 563285

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURIONÓPOLIS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20200081
ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2019-002SEMAS
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATADA: J R DE LIMA FERREIRA
OBJETO: Registro de preços visando a futura e eventual contratação de
empresa especializada em fornecimento de gêneros alimentícios (cestas
básicas) destinados para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de
Assistência Social de Curionópolis - Pá
VALOR TOTAL: R$ 436.320,00 (quatrocentos e trinta e seis mil, trezentos
e vinte reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020 Atividade 1101.081220001.2.059
Manutenção da Secretaria de Assistência Social , Classifi cação econômica
3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.07, no valor
de R$ 436.320,00
VIGÊNCIA: 07 de Janeiro de 2020 a 31 de Dezembro de 2020
DATA DA ASSINATURA: 07 de Janeiro de 2020

Protocolo: 563073

PREFEITURA MUNICIPAL
DE GOIANÉSIA DO PARÁ

.

Extrato de Contratos
PREGÃO ELETRÔNICO nº 01/2020 - PROCESSO Nº 9/2020-010-PMGP. Ob-
jeto: aquisição de 01(um) veículo com 7 lugares, 02(dois) computadores,
02(duas) impressoras, 02(dois) projetor multimídia, 02(duas) telas de pro-
jeção, através da emenda parlamentar do deputado federal hélio leite nº
150309320190001, para atender as necessidades da Secretaria Municipal
de Assistência Social do Município de Goianésia do Pará. Contratantes: Fun-
do Municipal de Assistência Social - FMAS, CNPJ nº 18.367.597/0001-72,
Contratada: BELPARA COMERCIAL LTDA - EPP, CNPJ: 05.903.157/0001-40,
contrato nº 20200205, valor R$ 1.350,00; POSITIVA-COMERCIO E SER-
VICOS LICITATORIOS - EIRELI., CNPJ: 09.396.156/0001-08, contrato nº
20200206, valor R$ 98.900,00; PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE
INFORMATICA EIRELI., CNPJ: 08.255.726/0001-87, contrato nº 20200207,
valor R$ 8.660,00; NADJA MARINA PIRES, CNPJ: 12.130.958/0001-86;
contrato nº 20200208, valor R$ 1.998,00; VC COMERCIO EIRELI., CNPJ:
31.472.148/0001-52, contrato nº 20200209, valor R$ 4.498,00. Vigência
dos contratos supracitados: 16/07/2020 a 31/12/2020. Hilda Nascimento
Lima - Secretária Municipal de Assistência Social.

Protocolo: 563293
RETIFICAÇÃO
Na publicação do dia 16/07/2020, circulada no IOEPA nº 34.283, pag. 54
Objeto: contratação de empresa especializada para aquisição em caráter
emergencial de medicamentos, materiais técnicos e EPI´S, para o moni-
toramento, tratamento do covid-19 e uso nos Profi ssionais de Saúde, na
prevenção e manejo dos pacientes suspeitos e infectados pelo novo corona
vírus no Município de Goianésia do Pará. Leia-se: Objeto: Contratação de
empresa especializada para aquisição em caráter emergencial de medica-
mentos, para o uso no tratamento do covid-19, em pacientes suspeitos,
confi rmados e em monitoramento do covid-19 no município de Goianésia
do Pará, conforme especifi cações e quantitativos estabelecidos no Termo
de Referência. Ailton Ferreira Craveiro. Presidente da CPL.

Protocolo: 563294
AVISO DE LICITÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2020-FMS - PROCESSO Nº 9/2020-015-PMGP
A Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará, por intermédio da sua Prego-
eira e Equipe de Apoio, torna público, para conhecimento dos interessados,
que realizará licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, tipo Menor Preço
por Item, em sessão pública eletrônica a partir das 08h30min (horário de
Brasília- DF) do dia 03/08/2020, através do site www.comprasgoverna-
mentais.gov.br (comprasnet),  Objeto: Contratação de empresa especia-
lizada no fornecimento de equipamento e material permanente (ultras-
som diagnóstico sem aplicação transesofágica), para a unidade de aten-
ção especializada em saúde no município de Goianésia do Pará, mediante
condições estabelecidas no termo de referência - anexo I, nos termos da
Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Federal 8.666/1993, Decreto Federal nº
10.024/19 de 20 de setembro de 2019 e suas alterações posteriores. O
Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no portal da transparência
do Município de Goianésia do Pará, Mural de licitações - TCM/PA, E-mail,
cplpmgp@gmail.com - CPL e/ou no site www.comprasgovernamentais.gov.
br (comprasnet). ALINE SILVA DA CUNHA, Pregoeira.

Protocolo: 563286

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IPIXUNA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO 9/2020-230701. Reabrir
prazo para abertura de licitação Tipo menor preço unitário, para Aquisi-
ção de Equipamentos Permanente médicos e Hospitalares, referente à
Emenda cadastrada no FNS sob o número de proposta fundo a fundo nº
12846.471000/1200-08 e aquisição de uma Ultrassom de diagnóstico, re-
ferente à Emenda cadastrada no FNS sob o número de proposta fundo a
fundo nº 12846.471000/1200-01,  visando atender as necessidades do
Fundo Municipal de Saúde de Ipixuna do Pará, conforme especifi cações do
Edital e seus anexos. A abertura que estava prevista para o dia 23/07/2020
às 08:30h, foi remarcada para o dia 04/08/2020 às 08:30h. O edital estará
disponível no site www.portaldecompraspublicas.com.br e no site ofi cial da
prefeitura: www.ipixunadopara.pa.gov.br. Antonia Tassila Farias de Araújo
- Pregoeira.

Protocolo: 563295

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 083/2020-CPL/PMM, PROCESSO Nº 9.573/2020-